UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Epitome Tribvnalis Sacramentalis Reverendissimi Patris
Petri Marchantii**

Zurmöllen, Heinrich

Neuhusii, 1677

Art. 2. Quotuplices sint superiores & quam potestatem vi officij habeant

urn:nbn:de:hbz:466:1-9734

cutioni mandatum non sit, Episcoporum negligentiam, Concilia Provincialia, suppleat & coerceant. Porro nihil hic specificatur de exemptionibus quia de ijs sufficienter actum in Baculo Pastorali Reverend. Patr. Marfchantij.

Articulus Secundus.

Quotuplices sint superiores & quam potestatem vi officij habeant.

1. **S**uperiores Religionum juxta tripli-
cem respectum, triplices assignantur, alij enim sunt Generales, qui uni Ordini generaliter praesunt; alij provinciales, qui uni Provinciae sive pluribus Monasterijs, velut in Diocesim coactis: alij conventuales sive locales, qui uni tantum conventui Monasterio vel loco immediate praeficiuntur. Et hi quidem omnes diversa nomina, juxta diversas Religiones sortiuntur: alij enim Praepositi: alij Magistri: alij Ministri: alij Correctores: alij Custodes: Guardiani: Piores: Rectores nuncupantur: quibus omnibus praesidet Papa, tanquam Ordinum omnium Generalissimus.

2. Ge-

2. Generales Ordinum & Provinciales, potestatem jurisdictionis Spiritualis in Religiosos obtinent, similem Episcopis. Generales quidem, ad instar Patriarcharum sive Metropolitanorum. Provinciales autem ad instar Episcoporum simpliciter. Quia eo ipso quo exemptis Ordinibus præficiuntur, totum regimen quod incumbebat Episcopis, in illos relabitur, ac consequenter potestas jurisdictionis, jure Divino huic regimini correspondens, & vigore hujus jurisdictionis, proportiona- liter potest. Generalis & Provincialis in Ordine suo respectu Regularium sibi subditorum, quidquid potest Episcopus in sua Diæcesi, nisi eorum potestas à summo Pontifice sit restricta.

3. Prælati Locales sive Conventuales, ex vi officij potestatem jurisdictionis sor- tiuntur, quæ necessaria est gregi ad spiri- tuale ac temporale Regimen, patet ex na- tura Officij, et si enim veri prælati sint, & ordinariam potestatem in subditos ha- beant, non tamen excedunt potestatem Archipresbyterorum, sed sicut Minora Archi-

Archipresbyteris conceduntur, Episcopis autem majora reservantur, sic & prælatis localibus, qui & minores prælati ad distinctionem nuncupantur. Porro Consulendæ sunt leges & constitutiones cuiuslibet religionis in particulari, ut de corum potestate singulariter constet.

Articulus Tertius.

De Obligationibus Prælatorum.

1. **O**bligatur quilibet Prælatus, per se vel per idoneos substitutos, instruere & curare instrui suos subditos, in necessarijs ad salutem. Nimirum : in fidei & legis Christianæ, tam Divinæ quam Ecclesiasticæ præceptis : in votorum essentiarium Regularium, juxta suos gradus, disciplina.

2. Obligatur : ut provideat per se vel per alios idoneos, de sacrorum & sacramentorum congrua & legitima administratione, utque subditi debita dispositio- ne, & opportuno tempore illa recipiant. Unde si aliqui ante ingressum Religionis, confirmationis sacramento forte insigniti

non